
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

FINÁLE S PŘIDANOU HODNOTOU 
 

MĚLA JSEM TU SICE PSÁT O TOM,  

JAK UŽ MÁME VŠECHNO ZABALENÉ,  

ULOŽENÉ A ŽE SE TĚŠÍME NA PŘÍŠTÍ  

ROČNÍK. ALE MÍSTO TOHO BYCH  

CHTĚLA NAPSAT NĚCO JINÉHO.  

LETOŠNÍ REPUBLIKOVÉ FINÁLE  

V KROMĚŘÍŽI MĚLO SVOU ÚŽASNOU 

PŘIDANOU HODNOTU.  

V ČEM? ODEHRÁVALO SE ZDE NĚCO  

ZVLÁŠTNÍHO A KRÁSNÉHO. I KDYŽ SE JEDNALO O SOUTĚŽ, MOHLI JSME TU 

VIDĚT VZÁJEMNOU PODPORU MEZI SOUTĚŽÍCÍMI, FANDĚNÍ, TLESKÁNÍ, TAN-

ČENÍ, VZNIKAJÍCÍ PŘÁTELSTVÍ MEZI MLADÝMI HUDEBNÍKY Z CELÉ REPUB-

LIKY, ALE I RADOST Z TOHO, ŽE SE TI „STAŘÍ“ HUDEBNÍ PŘÁTELÉ MOHOU 

POTKAT A TŘEBA SI I SPOLEČNĚ ZAHRÁT A ZAZPÍVAT. 

A TO JE PRÁVĚ TA SPRÁVNÁ PŘIDANÁ HODNOTA, KTEROU S SEBOU PŘINÁŠÍ 

DĚTSKÁ PORTA – PŘÁTELSTVÍ A KAMARÁDSTVÍ. 

ZA REDAKCI STRUN ANIČKA  

 

 

 

 

 3. 

AHOJ,  

RÁDI BYCHOM VÁM VŠEM, ÚČASTNÍKŮM,  

POROTCŮM, MODERÁTORŮM, ZVUKAŘŮM, 

STREAMAŘŮM, DIVÁKŮM I MRAVENEČKŮM 

V ORGANIZÁTORSKÝCH TRIČKÁCH MOC PODĚ-

KOVALI ZA TO, ŽE JSTE BYLI SOUČÁSTÍ RE-

PUBLIKOVÉHO FINÁLE 32. ROČNÍKU DĚTSKÉ 

PORTY A DÍKY VÁM VŠEM BYLO MOŽNÉ PRO-

ŽÍT SOBOTU PLNOU HUDBY, SMÍCHU A DOBRÉ 

NÁLADY.                               

                ŠTÁB REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

                DĚTSKÉ PORTY 
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3. 



   

JEDNOTLIVCI A DUA 
 

KATEGORIE JA 

1. JAN NOVORKA 

2. ANEŽKA KOČÁRKOVÁ 

3. NATÁLIE ŠLOSAROVÁ 
 

KATEGORIE JB  

1. SAMUEL RYCHTÁR 

2. ONDŘEJ JAKUBÍK 

3. ŠIMON MOŽNÝ 
 

KATEGORIE JC 

1. VÍT KOTORA 

2. KAROLÍNA ČEMUSOVÁ 

3. EMMA KELIŠOVÁ 
 

KATEGORIE JP 

1. TONIČKA A HONZA  

NOVORKOVI 

2. DUO BENE 

3. ADÉLA ROZSÍVALOVÁ 
 

AUTORSKOU PORTU ZA PÍSEŇ „DEJAVU“ ZÍSKAL SAMUEL RYCHTÁR 

 

OCENĚNÍ 

• JAN NOVORKA ZA HRU NA KYTARU 

• SKUPINA ŠMIDLÁTKA ZA NEJVĚTŠÍ POČET ÚČINKUJÍCÍCH 

• PEDAGOGICKÉ VEDENÍ ŠMIDLÁTEK ZA PRÁCI S DĚTMI 

• OLIVER KOLKA ZA POZITIVNÍ PŘÍSTUP K FOLKOVÝM TEXTŮM A ZA HRU 

NA KYTARU 

• PYTEL BLECH ZA BEZPROSTŘEDNÍ HUDEBNÍ VÝKON 

• LAURA MARKOVIČOVÁ ZA HRU NA CAJON 
 

CENU „TLESKÁME SOUPEŘŮM“ SI ODNESL ONDŘEJ JAKUBÍK 
 

ZLATÁ DĚTSKÁ PORTA BYLA UDĚLENA JANU NOVORKOVI. 

SKUPINY 
 

KATEGORIE SA 

NEBYLO UDĚLENO 
 

KATEGORIE SB 

1. UBA 

2. JEKOT 
 

KATEGORIE SC 

1. SANANAJ 

2. MATETE 

3. MIKEŠÁCI 
 

KATEGORIE SP 

NEBYLO UDĚLENO 
 

KATEGORIE T 

1. KAMARÁDI 

2. PLŠATA 

3. STOPA 
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KDO SI LETOS ODNESL KYTARKY  

DOZNĚLY POSLEDNÍ TÓNY SOUTĚŽNÍCH SKLADEB REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

32. ROČNÍKU DĚTSKÉ PORTY A MY VÁM PŘINÁŠÍME VÝSLEDKY.  

KDO MŮŽE ZA TO, ŽE TO TAK DOPADLO?  

NAŠE ÚŽASNÁ POROTA. KTERÁ CELÝ DEN POZORNĚ SLEDOVALA VÝKONY 

SOUTĚŽÍCÍCH A MUSÍME ŘÍCT, ŽE ROZHODOVÁNÍ NEMĚLA LEHKÉ.  

KDO ZA TO MŮŽE?  

SOUTĚŽÍCÍ, KTEŘÍ BYLI SKVĚLÍ.  
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KDO OBDRŽEL POZVÁNKU NA FESTIVAL 
 

VÍTĚZOVÉ NĚKTERÝCH KATEGORIÍ DOSTALI NABÍDKU NA VYSTUPOVÁNÍ  

NA KONCERTU DĚTI DĚTEM NEBO NA FOLKOVÝCH A COUNTRY FESTIVALECH.  

BLAHOPŘEJEME A VĚŘÍME, ŽE ÚČAST NA FESTIVALU PRO NĚ BUDE  

NEZAPOMENUTELNÝM ZÁŽITKEM. 

A MÁME TU JEDNU NOVINKU 
 

V LETOŠNÍM ROČNÍKU BYLA PŘICHYS-

TÁNA PRO JEDNOHO VÍTĚZE ODMĚNA 

VE FORMĚ POUKAZU NA NAHRÁNÍ 

JEDNÉ PÍSNĚ VE STUDIU PONTE RE-

CORDS – TENTO ZÁŽITEK SI VYCHUTNÁ 

SKUPINA SANANAJ. TŘEBA NÁM PŘÍŠTĚ 

POVYPRÁVÍ, JAKÉ TO BYLO       



  

…NA ZAČÁTEK ODPOLEDNÍ 

ČÁSTI NÁS PŘIJEL NAVŠTÍVIT 

HEJTMAN ZLÍNSKÉHO KRAJE 

ING. RADIM HOLIŠ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OBDIV A POTLESK SI ZASLOUŽÍ VŠICHNI SOUTĚŽÍCÍ, KTEŘÍ STÁLI  

NA PÓDIU. VĚŘÍME, ŽE SI VŠICHNI SVÁ VYSTOUPENÍ UŽILI       

CO VŠECHNO SE JEŠTĚ NA NÁDVOŘÍ STALO … 
 

DĚKOVALO SE … 

NA PODIUM BYL POZVÁN FRANTIŠEK ČÁLEK A NA DÁLKU JSME ZASLALI 

POZDRAV I HONZOVI „DOBIKOVI“ DOBIÁŠOVI. OBA SE V POSLEDNÍCH LETECH 

PLNĚ ZAPOJILI DO ORGANIZOVÁNÍ DĚTSKÉ PORTY. NA PAMÁTKU KAŽDÝ 

Z PÁNŮ ZÍSKAL MALOU VITRÁŽOVOU KYTARKU. FRANTIŠEK SLÍBIL, ŽE DOBIKOVI 

OCENĚNÍ DOVEZE A PŘEDÁ MU NAŠE POZDRAVY. 
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… PŘIŠEL SE ZA NÁMI PODÍVAT 

JIŘÍ KAŠÍK, RADNÍ MĚSTA KRO-

MĚŘÍŽ, KTERÝ SOUTĚŽNÍ DEN 

ODSTARTOVAL … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…NA ZAČÁTEK ODPOLEDNÍ ČÁSTI 

NÁS PŘIJEL NAVŠTÍVIT HEJTMAN 

ZLÍNSKÉHO KRAJE ING. RADIM 

HOLIŠ. 
 

 

 



 

ZEPTALI JSME SE HEJTMANA ZLÍNSKÉHO KRAJE … 
 

PROČ JSTE SE ROZHODL UDĚLIT  

DĚTSKÉ PORTĚ ZÁŠTITU? 

ZÁŠTITU HEJTMANA SCHVALUJE  

VŽDY KRAJSKÁ RADA, TAKŽE TO  

NENÍ V MOCI JEDNOHO ČLOVĚKA.  

ZÁŠTITY DÁVÁME AKCÍM, KTERÉ  

JSOU NADREGIONÁLNÍ, TRADIČNÍ  

A NA ÚROVNI. DÁVÁME TÍM NAJE- 

VO, ŽE SI DANÉ AKCE VÁŽÍME. 

CO VY A HUDBA?  

MÁM RÁD EMOCI, A POKUD JE TA EMOCE PŘÍJEMNÁ, NEVADÍ MI ŽÁDNÝ HU-

DEBNÍ ŽÁNR. NEHRAJU NA ŽÁDNÝ HUDEBNÍ NÁSTROJ, MAX. NA NERVY SVÉ 

MANŽELKY, ALE RÁDI DOMA TANČÍME A MÁME RÁDI MUZIKU.  

UŽ JSTE BYL NĚKDY PŘEDTÍM NA DĚTSKÉ PORTĚ? 

DNES JE TO MOJE PREMIÉRA A LÍBÍ SE MI, ŽE TU JSOU DVĚ STAGE, JE TO DY-

NAMICKÉ. DIVÁCI MAJÍ KONTAKT S UMĚLCEM A ZÁROVEŇ UMĚLEC DOSTÁVÁ 

NAPŘÍMO ZPĚTNOU VAZBU, COŽ JE SUPER.  

MĚL BYSTE RADU ZAČÍNAJÍCÍM UMĚLCŮM, KTEŘÍ TU VYSTUPUJÍ? 

MÁM JI SPÍŠE V TÉ OBECNÉ ROVINĚ – MUSÍ TO DĚLAT NAPLNO, MUSÍ VĚŘIT 

TOMU, CO DĚLAJÍ, A HLAVNĚ SI TO ONI SAMI MUSÍ UŽÍVAT. KDYŽ SE TOHLE 

SPOJÍ, LIDÉ V HLEDIŠTI TO POZNAJÍ A PAK UŽ TO PŮJDE SAMO. 

JAKO VEŘEJNĚ ZNÁMÁ OSOBA MÁTE ZA SEBOU ŘADU VEŘEJNÝCH VYSTOU-

PENÍ. MÁTE TRÉMU? 

TRÉMA TAM MUSÍ BÝT, ABYSTE SE NA TO POŘÁDNĚ SOUSTŘEDILI. MUSÍ TO BÝT 

ALE TAKOVÁ TA ZDRAVÁ TRÉMA. TI, KTERÝM VEŘEJNÉ VYSTUPOVÁNÍ NEDĚLÁ 

DOBŘE, SI PŘEKONÁNÍ TRÉMY MUSÍ NASTAVIT JAKO VÝZVU. PODOBNĚ JSEM TO 

MĚL I JÁ.  

DĚTSKOU PORTU ORGANIZUJE PIONÝR. JAK POHLÍŽÍTE NA DOBROVOLNÍKY, 

KTEŘÍ SVŮJ VOLNÝ ČAS VĚNUJÍ NĚKOMU JINÉMU, RESP. BUDOUCÍ GENERACI? 

DOKÁŽU TO OCENIT, PROTOŽE JSEM OSM LET TRÉNOVAL DĚTI V KLASICKÉM 

BĚŽECKÉM LYŽOVÁNÍ. VELMI SI VÁŽÍM VŠECH, KTEŘÍ S DĚTMI PRACUJÍ A DÁ-

VAJÍ JIM SVŮJ ČAS.  

DĚTSKÁ PORTA SE UŽ POŠESTÉ KONÁ V KROMĚŘÍŽI A PŘIJÍŽDĚJÍ SEM NA NI 

LIDÉ Z CELÉ REPUBLIKY. NA CO BYSTE JE POZVAL VE ZLÍNSKÉM KRAJI? 

KROMĚŘÍŽ JE BAROKNÍ MĚSTO. JEJÍ ARCHITEKTURA A ZAHRADY JSOU NÁD-

HERNÉ. JE ZAPSANÁ NA SEZNAM UNESCO, JE TO PERLA. NA ODLEHČENÍ BYCH 

JE ALE POZVAL DÁL DO KRAJE. MÁME TU NAPŘÍKLAD ZOO, KTEROU NÁM ZÁ-

VIDÍ CELÁ REPUBLIKA. SICE NEMÁME MOŘE, ALE MÁME TU BAŤŮV KANÁL, KDE 

MŮŽE RODINA STRÁVIT CELÝ VÍKEND NA LOĎCE A ODDYCHNOUT SI, A HNED 

VEDLE CYKLOSTEZKU NAPOJENOU NA VELKOU SÍŤ CYKLOSTEZEK. MÁME TU 

KRÁSNÉ KOPEČKY I ÚDOLÍ A VAŘÍME TU DOBROTY. PŘIJEĎTE SE PODÍVAT. 
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CO POROVNÁVALA POROTKYNĚ IRENA PETŘÍKOVÁ 
 

LETOS JSTE POPRVÉ USEDLA V POROTĚ  

DĚTSKÉ PORTY, V NÍŽ JSTE PŘED LETY  

SOUTĚŽILA A USPĚLA. CO JE TĚŽŠÍ? 

MNOHEM TĚŽŠÍ JE POROTCOVÁNÍ. ZNÁM TO  

Z OBOU STRAN, TAKŽE NA JEDNU STRANU  

SOUCÍTÍM, ALE NA DRUHOU STRANU MÁM CHUŤ 

BÝT O TO KRITIČTĚJŠÍ. (SMÍCH) BÝT POROTCEM  

JE ROZHODNĚ NÁROČNĚJŠÍ, JE TO OBROVSKÁ  

ZODPOVĚDNOST, PROTOŽE JSOU TU ŠIKOVNÍ  

MUZIKANTI A MY JSME TU PROTO, ABYCHOM SI  

VYSLECHLI, CO DĚLAJÍ A JAK TO DĚLAJÍ,  

A IDEÁLNĚ JIM PORADILI, CO BY MOHLI SE  

SEBOU UDĚLAT JEŠTĚ DÁL. 

JE MOŽNÉ SI PO CELÉM DNI PAMATOVAT  

VŠECHNY SOUTĚŽÍCÍ? 

POKUD SI ČLOVĚK DĚLÁ DOBŘE POZNÁMKY, PAK ANO. TÍM, ŽE TO DĚLÁM PO-

PRVÉ, SNAŽÍM SE DĚLAT TO ZODPOVĚDNĚ. 

UŽ ZA VÁMI BYLI SOUTĚŽÍCÍ NA KONZULTACI. JAKÝ JSTE Z TOHO MĚLA POCIT? 

JAK VAŠE POCHVALY A KRITIKY PŘIJÍMALI? 

ŘEKLA BYCH, ŽE KLASICKY JAKO LIDI, CO DĚLAJÍ NĚCO, NA ČEM JIM ZÁLEŽÍ. 

ONI SE SVÝM ZPĚVEM NĚJAK VYJADŘUJÍ A PAK TAM SEDÍ NĚJAKÁ PETŘÍKOVÁ 

A NĚCO JIM ŘÍKÁ… DOUFÁM ALE, ŽE TO, CO JIM ŘÍKÁME – A JSOU TO PRAK-

TICKÉ JEDNODUCHÉ VĚCI, KTERÉ BY MUZIKANTI MĚLI VĚDĚT – SE JIM ROZ-

LEŽÍ A NĚCO SI Z TOHO VEZMOU. 

JAK VZPOMÍNÁTE NA SVÉ ÚČINKOVÁNÍ V DĚTSKÉ PORTĚ? 

PŘEKRÁSNĚ! KDYBYCH MOHLA, ZOPAKOVALA BYCH TO CELÉ TAK, JAK TO 

BYLO. NAŠLA JSEM SI TU SPOUSTU KAMARÁDŮ, SE KTERÝMI SE DODNES VÍ-

DÁM. DOSTALA JSEM SE K DĚTSKÉ PORTĚ ÚPLNĚ NÁHODOU A BYL TO ÚŽASNÝ 

ZÁŽITEK. POSLEDNÍ PORTA, KDE JSEM USPĚLA, BYLA V PRAZE V ROCE 2017… 

TEDY POSLEDNÍ PŘED TÍM, NEŽ SE PŘESUNULA SEM DO KROMĚŘÍŽE. MŮŽETE 

OBA PROSTORY SROVNAT? 

JE TO VELKÝ ROZDÍL A V OBOU VIDÍM POZITIVA I NEGATIVA. TADY JE PŘÍ-

JEMNÉ, ŽE JE TO VENKU NA ČERSTVÉM VZDUCHU A O TO SVĚŽEJŠÍ TO JE. NA-

OPAK V PRAZE TO BYLO ZASE TAKOVÉ INTIMNĚJŠÍ A PŮSOBILO TO VÍC JAKO 

KONCERT. BYLO TAM KŘÍDLO, COŽ JSEM SI JAKO ČLOVĚK HRAJÍCÍ NA KLAVÍR, 

OHROMNĚ VYCHUTNÁVALA. TADY V KROMĚŘÍŽI TO VÍC PŮSOBÍ JAKO FESTIVAL. 

OBOJE MÁ NĚCO DO SEBE. 

MÁTE NĚJAKOU RADU PRO ZAČÍNAJÍCÍ KAPELY A ZPĚVÁKY? 

MÁM A VLASTNĚ JE VELMI JEDNODUCHÁ. CO NEJVÍC HRAJTE A CO NEJVÍC PO-

SLOUCHEJTE. TO POSLOUCHÁNÍ JE OPRAVDU VELMI DŮLEŽITÉ – STEJNĚ  

JAKO HLEDÁNÍ INSPIRACÍ. MILUJTE HUDBU, CVIČTE A HRAJTE.  
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JAROMÍR JIŘÍČEK Z PS PLŠI 

PO KOLIKÁTÉ JSTE NA PORTĚ? 

DVAKRÁT JSME BYLI NA PORTĚ 

V OLOMOUCI A DVAKRÁT TADY. 

JAKÉ PRO TEBE BYLO VYSTUPO-

VÁNÍ PŘED PUBLIKEM? 

ZE ZAČÁTKU JSEM NEBYL NER-

VÓZNÍ VŮBEC, PAK ALE TROŠKA TÉ 

TRÉMY PŘIŠLA. NAKONEC TO ALE 

BYLO SUPER. 

JAK VÁS NAPADLO ZPÍVAT NA PORTĚ? 

PRAVIDELNĚ ZPÍVÁME NA NAŠICH TÁ- 

BORECH A VÍKENDOVKÁCH U TÁBORÁKU, 

TAK JSME SI ŘEKLI, PROČ TO NEVYZKOU- 

ŠET NA PORTĚ. 

PŘIJEDETE I PŘÍŠTĚ? 

URČITĚ, PROTOŽE JSME SI TO MOC UŽILI. 

… A MY JENOM DODÁVÁME, ŽE PLŠATA 

DOSTALA POZVÁNÍ NA KONCERT DĚTI 

DĚTEM V PRAZE. 

CO OD VÁS ZJISTILI NAŠI REPORTÉŘI 
 

PŘINÁŠÍME VÁM DALŠÍ SÉRII ROZHOVORŮ, V KTERÝCH MIRKA A VOJTA  

POKLÁDALI VŠETEČNÉ OTÁZKY … 

  

 

 

JARMILA MARIE KUBECOVÁ, LIBĚCHOV 

PO KOLIKÁTÉ JSI NA DĚTSKÉ PORTĚ  

A JAKÉ TO PRO TEBE BYLO?  

JSEM TADY POPRVÉ A BYLO TO PRO MĚ DO- 

CELA STRESUJÍCÍ. MĚLA JSEM HROZNOU  

TRÉMU. NEJLEPŠÍ BY BYLO, KDYBY TI LIDÉ  

ZŮSTALI OTOČENÍ SMĚREM K DRUHÉMU  

PÓDIU. A TEPRVE TEĎ PO VYSTOUPENÍ TO  

ZE MĚ VŠECHNO OPADLO A ZBÝVAJÍ JEN  

TY ŠŤASTNÉ EMOCE. NAKONEC TO ZA TO  

STOJÍ, HRÁT PŘED TOLIKA LIDMI A VIDĚT,  

ŽE SI TO UŽÍVAJÍ, SLYŠET TEN POTLESK A TAK. 

PŘEKVAPILO TĚ NĚCO? 

ŽE JSOU TADY VŠICHNI VYSTUPUJÍCÍ MOC DOBŘÍ. VŠEM TO MOC JDE, PANUJE 

TADY PŘÍJEMNÁ ATMOSFÉRA A JE TO HEZKÉ. 

CO TĚ PŘIVEDLO KE ZPĚVU A HRANÍ? 

BYLA TO DOCELA NÁHODA. NA SKAUTSKÉM TÁBOŘE NĚKDO PROHLÁSIL, ŽE 

BY SE MĚL NĚKDO NAUČIT NA KYTARU, TAK JSEM SE ZAČALA UČIT       
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… A ROZHOVORY S ÚČASTNÍKY POKRAČUJÍ … 
  

 

 

JOSEF MACEK 

MĚL JSI TRÉMU? 

ANI NE. UŽ JSEM TU HRÁL MINULE A DOCELA  

JSEM SE SEM LETOS TĚŠIL. 

JAK SES PŘIPRAVOVAL? 

PRAVIDELNĚ JSEM VEČER TRÉNOVAL. ZATÍM  

JSEM JINDE NEVYSTUPOVAL, ALE MOŽNÁ  

BYCH NĚJAKOU DALŠÍ SOUTĚŽ ZKUSIL. 

ZPÍVAL JSI I SVOJI PÍSNIČKU. KDE A JAK  

SKLÁDÁŠ? 

VĚTŠINOU NAJDU MELODII A PAK SI S NÍ NA  

PÁR HODIN VLEZU DO POKOJE. VĚTŠINOU  

ČLOVĚKA NAPADNE SLOKA, ALE PAK JE  

TĚŽKÉ DODĚLAT TY OSTATNÍ, ABY SE HODILY  

K TÉ PRVNÍ SLOCE.  

NA DĚTSKÉ PORTĚ ZPÍVÁŠ PODRUHÉ. BYL TO PRO TEBE VELKÝ ROZDÍL? 

TENKRÁT TO BYLA ÚPLNĚ NOVÁ VĚC. DNES JSEM HRÁL ÚPLNĚ POSLEDNÍ, SICE 

JSEM DELŠÍ DOBU ČEKAL, ALE ZASE JSEM SI MOHL VŠECHNO POSLECHNOUT. 

CHTĚL BY SES HUDBOU DO BUDOUCNA ŽIVIT? 

PLÁNUJU, ŽE BUDU MÍT HUDBU DO ŽIVOTA, ALE NE JAKO POVOLÁNÍ. PŘIJDE 

MI FAJN, KDYŽ ČLOVĚK NĚKDE JE A PROSTĚ SI JEN TAK ZAHRAJE. 
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PAVLÍNA VALENTOVÁ, PLZEŇ 

JAK DLOUHO HRAJEŠ A ZPÍVÁŠ? 

NA KYTARU HRAJU OSM LET A ZPÍVÁM OD-

MALIČKA. 

MÍVÁŠ TRÉMU? 

VĚTŠINOU TO PŘIJDE TĚSNĚ PŘED TÍM, NEŽ 

SE JDE NA PÓDIUM, ALE JAKMILE ZAČNU, 

VŠECHNO ZE MĚ SPADNE. 

JAKÝ MÁŠ Z DNEŠNÍHO VÝKONU POCIT? 

JSEM CELKEM SPOKOJENÁ, MYSLÍM, ŽE SE 

MI TO CELKEM POVEDLO. 

ČEMU BY SES CHTĚLA DO BUDOUCNA  

VĚNOVAT? 

MUZIKA PŘEVAŽUJE, ALE V NÍ SE JEN TAK 

NĚKOMU NEPODAŘÍ USPĚT, TAKŽE JE PRO MĚ CESTOVNÍ RUCH TAKOVÁ ZÁ-

LOŽNÍ CESTA. MOŽNÁ ZKUSÍM PO STŘEDNÍ ŠKOLE JEŽKOVOU KONZERVATOŘ 

V PRAZE. A CHODÍM DO HUDEBKY A HRAJU, KDE SE DÁ. 



 
 
  

ANEŽKA KOČÁRKOVÁ, MARŠOVICE U JABLONCE NAD NISOU 

PO KOLIKÁTÉ JSI NA PORTĚ? 

POTŘETÍ, NEBO POČTVRTÉ, TEĎ PŘESNĚ  

NEVÍM. 

JAK SE TI ZPÍVALO? 

BYLO TO SUPER, ANI JSEM NEMĚLA TRÉ- 

MU, COŽ MĚ PŘEKVAPILO. 

JAKÉ JE ZPÍVAT PŘED PUBLIKEM? 

ONO TO ZÁLEŽÍ, NĚKDY MÁM TRÉMU  

A NĚKDY NE. 

NA JAKÉ NÁSTROJE HRAJEŠ? 

HRÁLA JSEM NA FLÉTNU, ALE TO JEN  

TAK PRO SEBE. NEJVÍCE TEĎ NA KYTARU. 

CO TĚ PŘIVEDLO KE ZPĚVU? 

INSPIROVALA JSEM SE U MÝCH STARŠÍCH SOUROZENCŮ. MÁM TŘI BRATRY, 

KTEŘÍ MAJÍ KAPELU ORNAMENT, TAK JSEM TAKY CHTĚLA ZPÍVAT A HRÁT. 

ONDŘEJ JAKUBÍK 

JAK SE TI TADY HRÁLO? 

HRÁLO SE MI DOBŘE. POTOM SE I LIDI PROBUDILI, 

TAK JSEM BYL RÁD, ŽE JSEM JE TROCHU ROZ-

PROUDIL. TRÉMU NEMÍVÁM, A KDYŽ JO, JE TO JEN 

TAKOVÁ MALÁ, KTERÁ ZMIZÍ, JAKMILE VLEZU NA 

PÓDIUM. 

CO ŘÍKÁŠ TOMU, ŽE JSI DOSTAL CENU TLESKÁME 

SOUPEŘŮM? 

ZA TO JSEM FAKT RÁD A VŮBEC JSEM TO NEČEKAL. 

JE TO OBROVSKÉ PŘEKVAPENÍ. JE TO PRO MĚ ASI 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ CENA – ŽE TO BAVILO TY LIDI, 

PROTOŽE TO JE TO, CO MÁM NEJRADĚJI. 

CO MÁŠ V PLÁNU DÁL? 

UŽ MÁM NĚJAKÉ SVÉ KONCERTY, JSEM RÁD I ZA POZVÁNKU NA MOHELNICKÝ 

FOLKFEST. SAMOZŘEJMĚ BUDU SVOJI HUDBU SKLÁDAT DÁL A MÁME PLÁNY 

S MICHALEM HORÁKEM A S JEDNÍM PÍSNIČKÁŘEM, S KTERÝM JSME SE TADY 

NA DĚTSKÉ PORTĚ SKAMARÁDILI.  

KDE ČERPÁŠ INSPIRACI PŘI SKLÁDÁNÍ? KTERÝ SVŮJ TEXT MÁŠ NEJRADĚJI? 

VE ŠKOLE, V RODINĚ, VE SVÉM ŽIVOTĚ. NEJRADŠI MÁM ASI VLASY, KTERÉ 

JSOU NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ, ALE MELODICKY SE MI HODNĚ LÍBÍ PROTESTSONG. 

CHCEŠ SE MUZICE VĚNOVAT I DO BUDOUCNA? 

BUDU SE JÍ VĚNOVAT, ALE NEVÍM, JESTLI SE TÍM BUDE DÁT VYDĚLAT. TAKŽE 

ZŘEJMĚ BUDU MUSET MÍT I ZÁLOŽNÍ PLÁN, ZÁLOŽNÍ ZAMĚSTNÁNÍ, ALE ZA-

TÍM VŮBEC NEVÍM CO. 
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… A STÁLE POKRAČUJÍ … 
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VÍT KOTORA, PLZEŇ 

JAK DLOUHO HRAJEŠ? 

ZPÍVÁM A HRAJU NA KYTARU OD SEDMI LET, 

CHODÍM DO ZUŠ BEDŘICHA SMETANY V PLZNI. 

CO TĚ BAVÍ VÍC? 

ZPÍVÁNÍ, TO MĚ VŽDYCKY BAVILO VÍC A ASI  

MI TO I ŠLO LÍP. MYSLÍM, ŽE KDYBYCH  

NEUMĚL ZPÍVAT, MOŽNÁ BYCH SE ASI ANI  

KYTAŘE NEVĚNOVAL. HRAJU NA NI HLAVNĚ  

KVŮLI DOOPROVODU. 

HRÁL JSI TAKÉ JEDNU AUTORSKOU  

PÍSNIČKU. SKLÁDÁŠ? 

TUHLE JSEM SLOŽIL TROŠKU Z DONUCENÍ, 

JE TO JEDINÁ MOJE AUTORSKÁ PÍSNIČKA.  

JINAK MI PÍSNĚ SKLÁDÁ TETA, KTERÁ UŽ ODMALIČKA PÍŠE BÁSNIČKY A MÁ 

JICH PRÝ V ŠUPLÍKU TAK TŘI STA. OBČAS NĚJAKOU VYTÁHNE. NĚKDY MI K NÍ 

DODÁ I HUDBU, NEBO JÍ NAOPAK HUDBU DODÁM JÁ A ONA MI SLOŽÍ TEXT. 

CHTĚL BY SES ZPĚVU A HUDBĚ VĚNOVAT I DO BUDOUCNA? 

URČITĚ, ALE JE TO PODLE MĚ DOST NEJISTÁ OBŽIVA, TO SE UKÁZALO I TEĎ 

BĚHEM COVIDU. TAKŽE CHCI VYSTUDOVAT VYSOKOU ŠKOLU A PŘÍPADNĚ BÝT 

MUZIKANT S VYSOKOU. ZATÍM JSEM NA GYMNÁZIU, VYBRANÝ OBOR JEŠTĚ 

NEMÁM, ALE BAVILA BY MĚ ASI BIOLOGIE. 

CO KROMĚ HRANÍ, ZPÍVÁNÍ A BIOLOGIE TĚ BAVÍ? 

NOVĚ LÍTÁM S DRONEM, RÁD FOTÍM A CESTUJU. IDEÁLNÍ JE, KDYŽ SE NA 

CESTU VYDÁM S DRONEM, FOŤÁKEM A KYTAROU. NEDÁVNO JSME BYLI V AM-

STERODAMU – VZAL JSEM SI TAM KYTARU A DOCELA JSEM SI NA ULICI  

VYDĚLAL. 

… A POKRAČUJÍ … 
  

 

 

PÁR FOTEK Z NÁDVOŘÍ (PÁR JSOU DVĚ) 
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SAMUEL RYCHTÁR, BRNO 

PO KOLIKÁTÉ JSI NA PORTĚ? 

NA PORTĚ JSEM PODRUHÉ. 

JAKÉ PRO TEBE JE VYSTUPOVAT  

NA PORTĚ? 

JSEM POMĚRNĚ ZVYKLÝ VYSTUPOVAT  

NĚKDE NA NĚJAKÉ SOUTĚŽI. A AČKOLIV 

JSEM NA PORTĚ TEPRVE PODRUHÉ,  

TAK SE MI TO TADY LÍBÍ, PROTOŽE  

VIDÍM ZNÁMÉ TVÁŘE Z MINULÉHO ROKU  

A TO MI DĚLÁ RADOST. 

ZPÍVÁ SE TI LÉPE PŘED PUBLIKEM,  

NEBO RADŠI ZPÍVÁŠ SÁM DOMA? 

RADĚJI ZPÍVÁM PŘED PUBLIKEM,  

AČKOLIV DOMA SI ZPÍVÁM TAKY,  

PROTOŽE ČLOVĚK MUSÍ PŘIROZE- 

NĚ TRÉNOVAT TEN HLAS, TAK SE MI  

LÉPE ZPÍVÁ PŘED PUBLIKEM. 

POVEDLO SE TI VYHRÁT, O JAKÉ  

KATEGORIE SE JEDNALO? 

VYHRÁL JSEM V KATEGORII JB A TAKÉ KATEGORII O AUTORSKÝCH PÍSNÍCH. 

JAKÉ TO PRO TEBE JE? 

JAKÉ JINÉ TO PRO MĚ MŮŽE BÝT NEŽ SKVĚLÉ. JEDNALO SE O TŘEŠNIČKU 

NA DORTU SKVĚLÉHO DNE, KTERÝ BYCH SI UŽIL I BEZ TÉ VÝHRY, ALE SAMO-

ZŘEJMĚ MĚ TO VELMI MILE POTĚŠILO. 

JE PORTA TVÁ PRVNÍ SOUTĚŽ? 

TO URČITĚ NE, JÁ JSEM ODKOJENÝ DALŠÍMI HUDEBNÍMI SOUTĚŽEMI, JAKO 

JE BRÁNA A DALŠÍ, TAKŽE JÁ V TOM DOCELA ŽIJU. 

SKLÁDÁŠ AUTORSKÉ TEXTY, CO TĚ K TAKOVÉMU PSANÍ VEDE? 

NO, JEDNÁ SE O ASI DOCELA KLASICKÝ KÝČOVÝ DŮVOD, ALE HLAVNĚ SE TÍM 

VYPÍŠU Z NĚJAKÝCH EMOCÍ, PO KTERÝCH ČLOVĚK TAK ÚPLNĚ NETOUŽÍ. 

CO TĚ KE ZPĚVU A HUDBĚ PŘIVEDLO? 

HLAVNĚ MOJI RODIČE, PROTOŽE JSOU OBA HUDEBNĚ NADANÍ A VŽDY MĚ  

K NĚMU TAK NĚJAK VEDLI. 

NA KOLIK HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ HRAJEŠ? 

NO PŘEVÁŽNĚ NA KYTARU, BASKYTARU, UKULELE A NA KLAVÍR. ALE MYS-

LÍM SI, ŽE BYCH DOKÁZAL HRÁT NA VŠECHNY STRUNNÉ NÁSTROJE, KDYBY 

MI K TOMU NĚKDO ŘEKL, KDE SE TŘEBA NACHÁZEJÍ ZÁKLADNÍ AKORDY. 

PŘIJEDEŠ I PŘÍŠTĚ? 

URČITĚ, I KDYŽ TO SAMOZŘEJMĚ NEZÁLEŽÍ NA MNĚ, ZDA SEM BUDU PO-

SLÁN, NEBO NE. KAŽDOPÁDNĚ I KDYBYCH SE SEM NEDOSTAL JAKO SOUTĚ-

ŽÍCÍ, TAK URČITĚ JAKO DIVÁK PŘIJEDU. 

… NEBOJTE SE, NA OTÁZKY ODPOVĚDĚLI I DALŠÍ ÚČASTNÍCI, NAPŘÍKLAD … 
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HONZA A TONIČKA NOVORKOVI 

HONZO, TYS TU DNES PRAKTICKY VYHRÁL  

VŠECHNO, CO SE DÁ. CO TOMU ŘÍKÁŠ? 

HONZA: VŮBEC JSEM TO NEČEKAL. NE- 

JEL JSEM SEM VYHRÁT, ALE ZAHRÁT SI  

PŘED LIDMI, POTKAT SE S KAMARÁDY.  

NA PORTĚ MĚ TO BAVÍ, A KDYŽ PŘIJDE  

NĚJAKÝ ÚSPĚCH, JE TO JEN BONUS. 

DNESKA BYLO TĚCH BONUSŮ ALE  

POŽEHNANĚ… 

HONZA: TO JO. NEČEKAL JSEM, ŽE BYCH MOHL VYHRÁT ZLATOU DĚTSKOU 

PORTU NEBO ŽE BY MĚ NĚKDO POZVAL NA NĚJAKÝ FESTIVAL. LONI JSEM DĚ-

LAL PŘEDSKOKANA VÍŤOVI TRONÍČKOVI NA FESTIVALU HROŠENÍ. JINAK JSEM  

NA DOSPĚLÁCKÉM FESTIVALU NIKDY NEHRÁL A JE TO PRO MĚ ČEST. 

DNESKA JSI TU HRÁL SE SESTROU TONIČKOU. JAK SE VÁM SPOLU HRAJE? 

HONZA: DOBŘE, I KDYŽ SE OBČAS HÁDÁME. NĚKDY TO NENÍ ÚPLNĚ NEJLEPŠÍ, 

ALE VŽDYCKY SE NAKONEC NĚJAK DOHODNEME. 

TONIČKA: HRAJU S NÍM RÁDA, ALE NĚKDY CHCI TAKY VYSTUPOVAT SAMA. ČA-

SEM TADY NA PORTĚ BUDU HRÁT I SAMA. 

OBA SI ZAHRAJETE NA PORTĚ, KDE BUDE MNOHEM VÍC DIVÁKŮ NEŽ TADY. NE-

BUDETE MÍT TRÉMU? 

HONZA: NEČEKAL JSEM, ŽE SE TAKHLE MALÍ MŮŽEME DOSTAT ODTUD NA DO-

SPĚLÁCKOU PORTU V ŘEVNICÍCH. ALE TRÉMU NEMÍVÁM. 

TONIČKA: LONI JSEM TADY JEŠTĚ TRÉMU MĚLA, LETOS UŽ VŮBEC.  

HONZA: MYSLÍM, ŽE UŽ SE OHRÁLA. ZKOUŠELI JSME SI TO I PŘED MAMČINÝMI 

KAMARÁDY A TAK. 

CO HRAJETE NEJRADĚJI? 

TONIČKA: PÍSNIČKY TŘEBA OD VÍTI TRONÍČKA, OD DEVÍTKY… 

HONZA: NEJVÍC HRAJEME FOLK, TŘEBA I OD ŽALMANA. POSLOUCHÁME HUDBU 

HODNĚ V AUTĚ – MARIEN, DEVÍTKA, EPYDEMYE A TAK. 

CO VÁS KROMĚ HUDBY BAVÍ? 

HONZA: ZAJÍMÁM SE I O FOTBAL A BIATLON. SÁM DĚLÁM ATLETIKU A TAKY MĚ 

BAVÍ VYPISOVAT SI SPORTOVNÍ TABULKY. UŽ JICH MÁME DOMA HODNĚ, MÁM 

NA NĚ SPECIÁLNÍ POLIČKU. VE ŠKOLE MĚ BAVÍ ZEMĚPIS A MATEMATIKA. 

TONIČKA: MĚ BAVÍ SPORT A MÁM RÁDA ZVÍŘATA. DOMA SICE ŽÁDNÉ NEMÁME, 

ALE NĚJAKÉ BYCH CHTĚLA. 

JAK ČASTO MUSÍTE CVIČIT? 

HONZA: TEĎ PŘED PORTOU JSME CVIČILI DENNĚ, ALE JINAK KAŽDÝ DRUHÝ 

NEBO TŘETÍ DEN. 

KDYŽ JSI LETOS POSBÍRAL TOLIK CEN, NENÍ TO PRO PŘÍŠTĚ ZAVAZUJÍCÍ? NEBU-

DEŠ MÍT TRÉMU, ŽE OD TEBE BUDOU VŠICHNI ČEKAT PERFEKTNÍ VÝKON? 

HONZA: JÁ NIKDY NEMÁM TRÉMU. UŽ JSEM TADY DNESKA VŠECHNO SPLNIL  

A UŽ SEM BUDU JEZDIT JEN ZA KAMARÁDY. 

… NEBO … 
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… NESMÍME ZAPOMENOUT ANI NA DOPROVOD … 
 

JIŘÍ NOVORKA (TATÍNEK TONIČKY A HONZÍKA NOVORKOVÝCH) 

JAKÉ TO PRO VÁS JE, KDYŽ HRAJÍ VAŠE DĚTI? 

HRÁT SE SVÝMI DĚTMI JE PRO MĚ VELICE PŘÍJEMNÉ. JE TO ALE I VELKÁ ZOD-

POVĚDNOST, ABYCH JIM TO NEPOKAZIL. 

HRAJETE I DOMA? 

TEĎ JSME HLAVNĚ TRÉNOVALI NA PORTU, JINAK SI SAMOZŘEJMĚ DOMA ZPÍ-

VÁME. 

NA JAKÉ HRAJETE HUDEBNÍ NÁSTROJE? 

JÁ JSEM TUBISTA, PROTOŽE JI MÁM VYSTUDOVANOU SPOLEČNĚ S BASKYTAROU, 

KTEROU JSEM MĚL JAKO DRUHÝ OBOR. 

KDO ROZHODUJE O TOM, CO BUDETE ZPÍVAT? 

NEJVÍCE ASI HONZÍK, PŘIČEMŽ TO S MANŽELKOU TAK TROŠKU KORIGUJEME. 

JSTE NA NĚ PYŠNÝ? 

NESKUTEČNĚ! 

DÁVÁTE JIM NĚJAKÉ RADY? POSLOUCHAJÍ VÁS? 

POSLOUCHAJÍ. ZNAJÍ TOTIŽ MOJÍ HUDEBNÍ MINULOST, TAKŽE BEROU VÁŽNĚ TO, 

CO JIM ŘÍKÁM. 

A JAKÁ JE VAŠE HUDEBNÍ MINULOST? 

JÁ JSEM BYL PROFESIONÁLNÍ VOJÁK, TAKŽE VOJENSKÝ MUZIKANT. 

VEDETE DĚTI KE ZPĚVU? 

MY JSME HLAVNĚ CHTĚLI, ABY MĚLI NĚJAKÉ ZÁJMY, A KDYŽ SE CHYTILI 

ZROVNA TÉ HUDBY, TAK TO SAMOZŘEJMĚ PODPORUJEME, ABY TO DĚLALI DÁL. 

DĚLÁTE AUTORSKÉ PÍSNĚ, POPŘÍPADĚ CHTĚLI BYSTE DĚLAT? 

ZATÍM NEDĚLÁME. JÁ TEDY URČITĚ NE, PROTOŽE SI NA TO NETROUFÁM  

A U DĚTÍ TO ZATÍM TAKY ODKLÁDÁME, PROTOŽE SI MYSLÍM, ŽE NĚCO TAKO-

VÉHO MUSÍ DOZRÁT A PŘIJÍT SAMO. 

 



   

JOSEF MENŠÍK, DOPROVOD DUO BENE  

JAK SE DALI KLUCI DOHROMADY? 

KLUCI NAVŠTĚVUJÍ HODINY HRY NA AKOR- 

DEON A JÁ UČÍM VE VEDLEJŠÍ TŘÍDĚ,  

TAKŽE JE MÁM MOŽNOST POSLOUCHAT.  

A PROTOŽE VÍM, ŽE JSOU ŠIKOVNÍ,  

SJEZDILI PLNO SOUTĚŽÍ, TAK JSEM SI JE  

OD KOLEGY VYPŮJČIL A DALI JSME DO- 

HROMADY TOHLE USKUPENÍ. 

PŘEDPOKLÁDÁM, ŽE JSOU KAŽDÝ  

ÚPLNĚ JINÝ. JAK JDE ZKOUŠENÍ? 

DOBŘE TO JDE, ONI JSOU ZVYKLÍ OD KOLEGY, TAKŽE V TOM PROBLÉM NENÍ. SI- 

CE JSOU KAŽDÝ JINÝ, ALE ZASE SE ZNAJÍ DLOUHO, TAK SPOLU FUNGUJÍ DOBŘE. 

KDE VŠUDE DUO BENE VYSTUPOVALO? 

VLASTNĚ JEN NA DĚTSKÉ PORTĚ, TO JE NAŠE JEDINÉ VYSTOUPENÍ. KLUCI JINAK 

JEZDÍ NA RŮZNÉ AKORDEONOVÉ SOUTĚŽE. TUHLE MUZIKU MAJÍ JAKO ZPES-

TŘENÍ, TAKOVÝ ÚSKOK JINAM. 

BYL TO VÁŠ NÁPAD DÁT JE DOHROMADY? CO TOMU KLUCI ŘÍKALI? 

BYL TO MŮJ NÁPAD A MYSLÍM, ŽE BYLI RÁDI. JSOU TO MLADŠÍ SOUROZENCI 

SKUPINY PIŠINGR, KTERÁ UŽ TADY NĚKOLIKRÁT VYSTUPOVALA, TAKŽE UŽ VĚ-

DĚLI, CO BUDE, A CO ODE MĚ MŮŽOU ČEKAT. JSME TADY UŽ PODRUHÉ A JSME 

RÁDI, ŽE SE MŮŽOU PODÍVAT DO SVĚTA. 
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SEM SE VEJDOU I TŘI FOTKY Z NÁDVOŘÍ       
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… NA ZNÁMÉ TVÁŘE … 
 

PETR PECA POTMĚŠIL (YOUTUBER A SYN ZVUKAŘE) 

CO ŘÍKÁŠ NA PORTU? 

JSEM TADY ASI POTŘETÍ. VZHLEDEM  

K TOMU, ŽE JSEM TADY S TÁTOU, KTERÝ  

JE ZVUKAŘ, JSEM JENOM POZOROVATEL,  

ALE I TAK MĚ TADY BAVÍ TA ATMOSFÉRA, 

 KTERÁ TADY JE A HLAVNĚ SI POSLECH- 

NU SPOUSTU MLADÝCH TALENTŮ, COŽ JE  

VELMI INSPIRATIVNÍ. 

JAK BYS POPSAL TU ATMOSFÉRU? 

ATMOSFÉRA JE HLAVNĚ UVOLNĚNÁ.  

AČKOLIV SE JEDNÁ O SOUTĚŽ, TAK MÁM POCIT, ŽE SI VŠICHNI PŘIŠLI HLAVNĚ 

ZAZPÍVAT A BÝT V KOLEKTIVU DALŠÍCH UMĚLCŮ. VŠICHNI JSOU VELMI POD-

PORUJÍCÍ A BAVÍ MĚ, ŽE SE TŘEBA RÁNO NEZNALI, ALE TEĎ SI TADY SPOLU 

ZPÍVAJÍ V RESTAURACI. 

MÁŠ NĚJAKÝ VZTAH K HUDBĚ? 

URČITĚ MÁM, UŽ JEN SKRZE TO, ŽE JSEM AKTIVNÍ POSLUCHAČ HUDBY A RÁD 

SI POTRPÍM NA KVALITNÍ ZVUK. NAVÍC JSEM HRÁL PÁR LET NA KLÁVESY. 

KOLIK LIDÍ SE S TEBOU DNES PŘIŠLO VYFOTIT? 

TY JO, PŘESNÉ ČÍSLO NEVÍM, ALE POČÍTAL BYCH TO V DESÍTKÁCH. 

TVŮJ TÁTA JE ZVUKAŘ, JAK MU TADY POMÁHÁŠ? 

JÁ JSEM TADY SPÍŠE JAKO JEHO PRAVÁ RUKA, HLAVNĚ CO SE TÝČE PŘENÁ-

ŠENÍ A ZAPOJOVÁNÍ TECHNIKY. 

JAKÝ JE TVŮJ VZTAH K PIONÝRU OBECNĚ? 

JÁ JSEM JAKO MLADÝ S PIONÝREM JEZDÍVAL. PRÁVĚ DARINA ZDRÁHALOVÁ 

BYLA NA TÁBORECH MOJE HLAVNÍ VEDOUCÍ. TAKŽE JÁ NA NĚJ MÁM SKVĚLÉ 

VZPOMÍNKY, KTERÉ SI TADY PŘIPOMÍNÁM. 

TADY JE MÍSTO PRO DVĚ, ZATO JSOU PLNÉ RADOSTI       
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… NA POŘADATELE OBLASTNÍCH KOL … 
 

PETRA ZAVADILOVÁ, ORGANIZÁTORKA OBLASTNÍHO KOLA  

V BEROUNĚ 

JAK SI DĚTSKOU PORTU TADY V KROMĚŘÍŽI 

UŽÍVÁŠ? 

STRAŠNĚ MOC. NEMUSÍM NIC ORGANIZOVAT  

A MOHU SE BAVIT S DĚTMI A DOSPĚLÁKY.  

NADCHLO MĚ SKVĚLÉ PROSTŘEDÍ A NÁLADA,  

KTERÁ TU VLÁDNE. FOLKAŘI JSOU SKVĚLÍ LIDÉ  

A SRDCAŘI. DĚTI SI FANDÍ MEZI SEBOU, TO JIN- 

DE MÁLOKDE ZAŽIJETE. 

KOLIK LIDÍ Z OBLASTNÍHO KOLA JSTE VYSLALI  

DO REPUBLIKOVÉHO FINÁLE? 

POSTUP U NÁS ZÍSKALI 4 JEDNOTLIVCI A SKUPINA  

MIKEŠÁCI, KTEŘÍ SE UMÍSTILI NA TŘETÍM MÍSTĚ.  

NATKA ŠLOSAROVÁ, KTERÁ TADY V KROMĚŘÍŽI  

ZÍSKALA TAKÉ TŘETÍ MÍSTO A OCENĚNÍ ZA POZITIVNÍ PŘÍSTUP K FOLKOVÉMU 

STYLU A ZA HRU NA KYTARU ZÍSKAL OLIVER KOLKA. 

JE NÁROČNÉ ZORGANIZOVAT OBLASTNÍ KOLO? 

OBLASTNÍ KOLO U NÁS ORGANIZUJE SKVĚLÝ TÝM LIDÍ. MÁM TAM MARKÉTU 

PROŠKOVOU, KTERÁ JE NAPROSTO SPOLEHLIVÁ A VÍ, JAK NA TO A PRO NÁŠ 

PROFESIONÁLNÍ TÝM SE STALA DĚTSKÁ PORTA SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST. ZATÍM 

JSME OBLASTNÍ KOLO MĚLI U NÁS V DDM, ALE V PŘÍŠTÍM ROČNÍKU S PŘIBÝ-

VAJÍCÍM POČTEM ÚČASTNÍKŮ SE BUDEME UŽ STĚHOVAT DO VELKÉHO SÁLU. 

MÁTE UŽ STANOVENÝ TERMÍN PRO PŘÍŠTÍ ROČNÍK? 

ANO, BUDE SE KONAT V SOBOTU 27. LEDNA V BEROUNĚ, ALE MÍSTO JEŠTĚ 

UPŘESNÍME. BUDEME RÁDI, KDYŽ SE ZÚČASTNÍTE NEBO PŘIJEDETE SOUTĚ-

ŽÍCÍ PODPOŘIT. 

NAPADÁ TĚ NĚCO, CO BYS CHTĚLA JEŠTĚ ZMÍNIT? 

CHTĚLA BYCH PODĚKOVAT VŠEM ORGANIZÁTORŮM MINULÝCH, SOUČASNÝCH 

I BUDOUCÍCH ROČNÍKŮ, KTEŘÍ STOJÍ ZA TÍM, ŽE DĚTSKÁ PORTA JE TAKOVÁ, 

JAKÁ JE. BEZ DOBROVOLNÍKŮ, KTEŘÍ SE DP VĚNUJÍ CELÝ ROK, BY TO NEŠLO. 

… NA MRAVENEČKY … 
 

JAKUB ŠIMONÍK Z PIONÝRSKÉ SKUPINY KLUBOVNA ČTRNÁCTKA 

PO KOLIKÁTÉ POMÁHÁŠ NA PORTĚ A JAKÉ TO PRO TEBE JE? 

NA PORTĚ POMÁHÁM POPRVÉ. JE TO SUPER. AČKOLIV JE TO DOCELA DOST 

PRÁCE A JSEM LEHCE ZMOŽENÝ, TAK JSEM SI TO MOC UŽIL. 

PŘIJEDEŠ I PŘÍŠTÍ ROK? 

POKUD BUDE ČAS, TAK PŘIJEDU S RADOSTÍ. 
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… NA MODERÁTKORKY … 
 

JANA RYCHTEROVÁ A JANA ŠTĚPÁNOVÁ 

LETOŠNÍ ROČNÍK JSTE MODEROVALY SPOLU, ALE NEBYLO TO POPRVÉ, CO JSTE 

SE POTKALY. PŘED DVĚMA LETY JSTE SPOLU MODEROVALY ON-LINE ROČNÍK 

DĚTSKÉ PORTY. JAK SE TEHDY STALO, ŽE JSTE SE DALY DOHROMADY? 

JANA R.: MYSLÍM, ŽE TO NAPADLO FRANTU ČÁLKA, COŽ JE TAKOVÁ DOBRÁ 

DUŠE DĚTSKÉ PORTY. VŽDYCKY HO NAPADNE NĚJAKÁ VĚC A PAK OSTATNÍ 

NUTÍ, ABY TO UDĚLALI. (SMÍCH) 

JANA Š.: ABY BYLI NADŠENÍ JEHO NÁPADEM. (SMÍCH) 

JANA R.: ALE NUTNO DODAT, ŽE TO VŽDYCKY KRÁSNĚ VYJDE. MY JSME SE 

S JANOU TEHDY VIDĚLY ÚPLNĚ POPRVÉ V ŽIVOTĚ A ROVNOU JSME SKOČILY DO 

DVOJMODEROVÁNÍ A MNĚ SE TO STRAŠNĚ MOC LÍBILO. ALE MNOHEM VÍC, SE 

MI TO LÍBILO LETOS NAŽIVO. 

JANA Š.: BYLO NA TOM FANTASTICKÉ, ŽE ANIŽ BYCHOM SE NĚJAK VÝRAZNĚ 

PŘIPRAVOVALY, INTUITIVNĚ JSME VYCÍTILY, KDY SE V ŘEČI STŘÍDÁME. MĚLY 

JSME TO NA JEDNOM PAPÍRU A KAŽDÁ VŽDY NĚCO ŘEKLA. 

CO JSTE ŘÍKALY NA DNEŠNÍ VÝKONY NA DĚTSKÉ PORTĚ? 

JANA R.: JSEM Z TOHO TROŠKU AŽ ZOUFALÁ, JAK BYCH DALEKO VÍCE DĚTEM 

PŘÁLA, ABY DOSTALY NĚJAKÁ OCENĚNÍ. TO BYL NABUŠENÝ ROČNÍK, TAK NA-

BITÝ TALENTY, ŽE MĚ JEN PŘECHÁZEL ZRAK A SLUCH. 

JANA Š.: LETOS JSEM Z TOHO ÚPLNĚ NADŠENÁ. VIDÍM, JAK TY DĚTI POSTUPNĚ 

ROK OD ROKU DOZRÁVAJÍ – NĚKTERÉ VIDÍM POTŘETÍ NEBO I POČTVRTÉ 

A ČLOVĚK ÚPLNĚ ŽASNE, JAK ZRAJÍ JAKO VÍNO. MYSLÍM SI, ŽE TU NEBYLO 

ŠPATNÉHO VÝKONU. JE TU HROZNĚ MOC DĚTÍ, KTERÉ MAJÍ SVOU VLASTNÍ AU-

TORSKOU TVORBU, COŽ JE ÚŽASNÉ A JE TO CESTA, JAK SE MŮŽOU PROSADIT 

A ODLIŠIT OD OSTATNÍCH. 

JANA R.: JEN BYCH DODALA, ŽE KDYŽ OBČAS SLYŠÍM NĚKOHO, JAK ŽEHRÁ NA 

TO, ŽE SOUČASNÁ MLÁDEŽ JE TAKOVÁ A MAKOVÁ A ŽE NENÍ DOSTATEČNĚ 

DOBRÁ, MĚL BY SE PŘIJET PODÍVAT NA DĚTSKOU PORTU, TOHLE V NÁS MŮŽE 

VZBUDIT NADĚJI. TYHLE DĚTI JSOU DALEKO DISCIPLINOVANĚJŠÍ A CÍLEVĚDO-

MĚJŠÍ, NEŽ JSEM V JEJICH VĚKU BYLA JÁ. 

JANA Š.: JE TU VELKÁ DISCIPLINOVANOST I U JEJICH RODIČŮ, KTEŘÍ JSOU 

OCHOTNI DĚTI PODPOROVAT, JET S NIMI PŘES CELOU REPUBLIKU, ABY SI TU 

ZAZPÍVALY TŘI PÍSNIČKY. ALE HLAVNĚ JIM UKÁZAT, CO JE TO SÍLA KOLEKTIVU 

A JAKÁ JE KONKURENCE – BYŤ KAMARÁDSKÁ, ALE KONKURENCE. A TO JE 

VELMI DŮLEŽITÉ. 

JANA R.: TAKÉ MĚ NADCHLO, ŽE TU VŠICHNI ZŮSTALI DO ÚPLNÉHO ZÁVĚRU, 

ŽE VYDRŽELI CELÝ DEN A OPRAVDU PODPOROVALI OSTATNÍ.  

JANA Š.: ANO, A VZÁJEMNĚ SI FANDILI. FANTASTICKÉ BYLO, ŽE KDYŽ NA 

JEDNÉ SCÉNĚ NĚKDO HRÁL A SOUTĚŽIL, NA TÉ DRUHÉ SE DALŠÍ SOUTĚŽÍCÍ 

CHYSTAL A BYLO VIDĚT, JAK TU LUPE PRSTY, TU PODUPÁVÁ DO RYTMU. 
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POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 16 
 

PTÁM SE TADY PRAKTICKY  

VŠECH ZKUŠENĚJŠÍCH… JE  

NĚJAKÁ RADA, KTEROU  

BYSTE CHTĚLY DÁT SOUTĚ- 

ŽÍCÍM, ABY MĚLY VĚTŠÍ  

ŠANCI USPĚT? 

JANA R.: ŘEKLA BYCH JIM  

JEN ZPÍVEJTE, ZPÍVEJTE  

A ZPÍVEJTE. NA TO NIC JI- 

NÉHO NEFUNGUJE. A TAKÉ  

SE OTRKÁVAT. PÁR LIDÍ TU  

DNESKA MĚLO TRÉMU, ALE  

POŘÁD MENŠÍ NEŽ JÁ KDYSI. KDYŽ MI BYLO ASI 14 LET, DOSTALA JSEM TA-

KOVOU TRÉMU, ŽE SE MI ROZKLEPAL HLAS A JÁ UTEKLA Z PÓDIA A TŘI 

HODINY PLAKALA NA ZÁCHODĚ. TAKŽE I TRÉMA SE DÁ VYCVIČIT A DNESKA 

SE ŽIVÍM NA JEVIŠTI. 

JANA Š.: MYSLÍM, ŽE JE DŮLEŽITÉ, ABY VYDRŽELI A VYTRVALI. TEN ÚSPĚCH  

VŽDYCKY NAKONEC PŘIJDE – NĚKDY RYCHLE, JINDY JE TO POMALEJŠÍ 

PROCES, ALE KDYŽ VYDRŽÍ A CÍLENĚ SI PŮJDOU ZA SVOU PŘEDSTAVOU, 

URČITĚ SE TO PODAŘÍ. NEŘÍKÁM, ŽE KAŽDÝ BUDE SUPERSTAR, ALE KAŽDÝ 

SI NAKONEC DOVEDE V SOBĚ VYTVOŘIT PŘEDSTAVU TOHO, JAK CO UMÍ. KO-

LIKRÁT STAČÍ, KDYŽ JEDEN DVA LIDI ŘEKNOU, ŽE TO BYLO DOBRÉ. TO JE 

TAKOVÁ MAGICKÁ KULKA, KTERÁ DOKÁŽE ZAČAROVAT CELÝ DALŠÍ PRO-

CES. VŽDYCKY BUDE NĚKDO, KDO JE LEPŠÍ, ALE JE DŮLEŽITÉ, ABYCH SE 

SNAŽILA TĚM LEPŠÍM PŘIBLÍŽIT.  

JANA R.: NENÍ ÚPLNĚ NEJDŮLEŽITĚJŠÍ, ABY ČLOVĚK USPĚL, ALE ABY MĚL 

RADOST ZE ŽIVOTA, RADOST ZE ZPÍVÁNÍ, RADOST Z MUZIKY. POMÁHÁ TO 

I V ŽIVOTNÍCH NESNÁZÍCH, KDY SI ČLOVĚK VEZME HUDEBNÍ NÁSTROJ A ZA-

ZPÍVÁ SI. NEBO SE SEJDE S PŘÁTELI A ZAZPÍVÁ SI HROMADNĚ, TO MÁ OB-

ROVSKOU SÍLU. 

PŘED ČASEM JSI ZPÍVALA NA KONCERTU DĚTI DĚTEM, A PROTOŽE NĚ-

KTERÉ DĚTI DOSTALY NA TENTO KONCERT POZVÁNKU, ABY SI TU ZAZPÍ-

VALY. MÁŠ PRO NĚ RADU, CO DĚLAT, ABY NA NĚ NEDOLEHLA TRÉMA? 

JANA R.: TAM BYLA TAK ÚŽASNÁ ATMOSFÉRA, ŽE NA MĚ TRÉMA NEDOLÉ-

HALA. TAM JE TOTIŽ STRAŠNĚ MOC LIDÍ, KTEŘÍ MAJÍ TOHO KOLEKTIVNÍHO 

DUCHA. TA ATMOSFÉRA SPÍŠE POMÁHÁ, NEŽ ABY STRESOVALA. 

A OTÁZKA NA ZÁVĚR: JAK SE VÁM V ZÁVĚRU VEČERA SPOLEČNĚ HRÁLO? 

OBĚ: BYLY JSME NADŠENÉ A NAŠI MUZIKANTI VYPADALI TAKY TAK 

JANA Š.: VŠICHNI JSME BYLI NADŠENÍ A ZÁROVEŇ PŘEKVAPENÍ, ŽE TO 

VŠECHNO TAK PĚKNĚ KLAPLO. 

JANA R.: BYLA BYCH PRO SI TO KLIDNĚ NĚKDY ZOPAKOVAT. 



      

CO DĚLALA CELÝ DEN POROTA? 

VŠE BEDLIVĚ POZOROVALA … 
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… ROZDÁVALA TĚM,  

KTEŘÍ MĚLI ZÁJEM,  

DOBRÉ RADY … 

 

… ALE TAKÉ VEČER, PO 

DLOUHÉM DNI, ROZDÁVALA 

DIPLOMY, KYTARKY, DALŠÍ 

OCENĚNÍ A RADOST. 

MILÍ POROTCI, DĚKUJEME VÁM       

… TLESKALA A RADILA SE … 



VÍTE ŽE. JEDEN Z NEJČASTĚJŠÍCH NÁSTOJŮ BYLY LETOS HOUSLE? 

SKUPINA ŠMIDLÁTKA NÁM TENTOKRÁT TROCHU VÍC ZAMÍCHALA STATISTI-

KOU, ALE KYTARA JE KYTARA       

       

DVĚ JANY, JEDEN KONCERT – JANÁM A JEJICH KAPELÁM TO HEZKY LADILO. 

 

 

 

STŘÍPKY Z NÁDVOŘÍ A OKOLÍ       
 

20 



  

KAMARÁDI VYHRÁLI 
 

PIONÝRSKÝ ODDÍL  

KAMARÁDI Z HOLEŠOVA  

OBHÁJIL PRVNÍ MÍSTO  

V KATEGORII  

ZPÍVAJÍCÍCH ODDÍLŮ.  

VYHRÁL POTŘETÍ V ŘADĚ.  

BLAHOPŘEJEME! 

A PŘEJEME, AŤ JSOU  

STÁLE SKVĚLÁ PARTA,  

KTERÁ SI RÁDA  

ZAZPÍVÁ       

PODLE DOTAZOVANÝCH VYHRÁLA ANKETU 

O NEJLEPŠÍ ZMRZLINU TA Z KOVÁŘSKÉ ULICE. 
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DIVÁCI SE DÍVALI  

POVZBUZOVALI,  

A NĚKTEŘÍ TANČILI …  

     

    



      

…A KDO NÁM V SOBOTU TAKÉ POMOHL? 

TI, CO SE POSTARALI O NAŠE  

CHUŤOVÉ POHÁRKY … 

 

 

 

 

 

 

 

… ZVUKAŘI, KTEŘÍ NEÚNAVNĚ ZVUČILI OBĚ PODIA … 

 

 

 

 

 

 

 

… ODBORNÍCI NA STREAM, KTEŘÍ STREAMOVALI CELÝ DEN. 
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NA ZÁZNAM SE MŮŽETE PODÍVAT NA 

YOUTUBE KANÁLU PIONÝRA, KDE JE 

ROZDĚLEN NA DVĚ ČÁSTI. 

SOUTĚŽNÍ ČÁST JE ZDE: 

HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?

V=SNCG5AD6M5M 
 

ČÁST S VYHLÁŠENÍM VÝSLEDKŮ NA-

JDETE NA:   

HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?

V=JUKCG8E_ZH0 

 

 

 

 

VŠEM, KTEŘÍ TO S NÁMI VYDRŽELI  

AŽ DO KONCE A POMOHLI S TÍM, ŽE SOBOTNÍ 

FINÁLE PROBĚHLO TAK, JAK MĚLO, 

MOC DĚKUJEME. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=snCg5aD6M5M
https://www.youtube.com/watch?v=snCg5aD6M5M
https://www.youtube.com/watch?v=JukCG8e_zH0
https://www.youtube.com/watch?v=JukCG8e_zH0
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PODĚKOVÁNÍ  
 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY PŘED PÁR DNY SKONČILO A MY BYCHOM CHTĚLI TOUTO 

CESTOU PODĚKOVAT VŠEM, KTEŘÍ NÁM S JEHO USPOŘÁDÁNÍM POMOHLI:  
 

DĚKUJEME ING. RADIMU HOLIŠOVI, HEJTMANOVI ZLÍNSKÉHO KRAJE, ZA PŘE-

VZETÍ ZÁŠTITY NAD REPUBLIKOVÝM FINÁLE DĚTSKÉ PORTY V KROMĚŘÍŽI.  
 

ZLÍNSKÉMU KRAJI ZA FINANČNÍ PODPORU A MĚSTU KROMĚŘÍŽ ZA MOŽNOST 

USPOŘÁDAT AKCI V TOMTO KRÁSNÉM MĚSTĚ. 
 

VÁŽÍME SI DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCE S DALŠÍM HLAVNÍM PARTNEREM, KTE-

RÝM JE SPOLEK PORTA, A DĚKUJEME ZA MOŽNOST POUŽÍVAT NÁZEV DĚTSKÁ 

PORTA. 
 

SPOLEČNOSTI BLUETECH ZA DLOUHODOBOU FINANČNÍ PODPORU SOUTĚŽE.  

DOMU KULTURY V KROMĚŘÍŽI ZA PODPORU DĚTSKÉ PORTY A VÝZNAMNOU 

POMOC V PŘÍPRAVĚ I ORGANIZACI. 
 

DIVADELNÍMU SPOLKU KROMĚŘÍŽ ZA NEMALOU POMOC PŘI PŘÍPRAVĚ A REA-

LIZACI FINÁLE.  
 

FIRMÁM PILANA GROUP, A. S. A ALFA BLADES ZA MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ 

PODPORU. 
 

HLAVNÍMU MEDIÁLNÍMU PARTNE-ROVI COUNTRY RADIU, DÁLE PAK RÁDIU 

SAMSON, RÁDIU JUNIOR, E-PORTÝRU A WEBOVÉMU SERVERU FOLKTIME ZA 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ INFORMACÍ O DĚTSKÉ PORTĚ VEŘEJNOSTI. 

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  
PARTNER: 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 
PARTNEŘI: 



 

NA VYDÁNÍ TĚCHTO STRUN SE PODÍLELI: 

REDAKTOŘI: MIRKA TOLAROVÁ, VOJTA LANGER, DARINA ZDRÁHALOVÁ  

A ANNA NOVÁKOVÁ  FOTO: MIRKA TOLAROVÁ A VOJTA LANGER 

GRAFIKA: ANNA NOVÁKOVÁ A TEREZA PAULÍKOVÁ TROJANOVÁ 

K DISPOZICI V ELEKTRONICKÉ VERZI   

PRO VLASTNÍ POTŘEBU VYDAL: PIONÝR, Z. S.  24 

 

 

NA PODZIM JSOU TU 

NOVÁ OBLASTNÍ KOLA 
 

ZAČÍNÁME PŘIPRAVOVAT 33. ROČNÍK 

DĚTSKÉ PORTY. ZAČÁTKEM ŘÍJNA BY-

CHOM RÁDI ZVEŘEJNILI PRVNÍ TER-

MÍNY OBLASTNÍCH KOL A AKTUALIZO-

VALI PROPOZICE A SOUTĚŽNÍ ŘÁD.  

VŠE NAJDETE PŘEHLEDNĚ NA WEBU 
 

DETSKAPORTA.CZ 

NA VAŠICH NÁZORECH NÁM STÁLE ZÁLEŽÍ  
NÁDRVOŘÍ JE UKLIZENÉ, VŠECHEN MATERIÁL ULOŽEN A MY UŽ PLÁNUJEME 

DALŠÍ SETKÁNÍ ŠTÁBU, KDE PROBEREME ZPĚTNOU VAZBU OD VÁS, ÚČASTNÍKŮ, 

A PROMÍTNEME JI DO PŘÍPRAV PŘÍŠTÍHO ROČNÍKU. CHCETE-LI NÁM NAPSAT 

SVÉ POSTŘEHY, VYPLŇTE, PROSÍME, DO 31. ČERVENCE 2023 DOTAZNÍK NA 

TOMTO ODKAZU: HTTPS://WWW.SURVIO.COM/SURVEY/D/Y4K9L5E8V3J9R9A8V    
 

               DĚKUJEME       

LOUČÍ SE S VÁMI NAŠI REPORTÉŘI 

MIRKA A VOJTA A TĚŠÍ SE ZA ROK 

ZASE NA VIDĚNOU. 

https://www.survio.com/survey/d/Y4K9L5E8V3J9R9A8V

